[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.06.2014 № 261-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в подпункт «б» пункта 2(1) части 3 в приложения к постановлению Правительства Камчатского от 19.06.2014 № 261-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае» изложив его в следующей редакции:
«б) фактической стоимости разработки проектной документации на выполнение услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и сметной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (при наличии проектной документации, разработанной в рамках реализации региональной программы, но не более предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденной постановлением Правительства Камчатского края), с учетом действующего на момент формирования краткосрочного плана прогнозных индексов изменения сметной стоимости услуг и (или) работ, утверждаемых Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Первый вице - губернатор
Камчатского края

                          И.Л. Унтилова
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.06.2014 № 261-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях качественного улучшения составление краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае.
Реализация настоящего постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.

В связи с тем, что положения настоящего постановления Правительства Камчатского края не затрагивают права и обязанности субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности данный проект не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2014 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизе нормативных правовых актов Камчатского края».

Проект постановления 06.12.2018 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 17.12.2018 года независимой антикоррупционной экспертизы.